

Nr 290.

Av herr **Hansson** i Skediga, om ökat anslag till åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen.

Det energiska arbete, som sedan länge pågått och alltjämt pågår för att utrota tuberkulos bland nötkreatur, har varit till gagn för hela vårt land. För jordbrukarna, särskilt innehavarna av mindre jordbruk, är bekämpandet av djurtuberkulosen förenad med betydande ekonomiska uppoffringar, även om bidrag av statsmedel utgå. Innehavare av mindre jordbruk, som vilja övergå till reaktionsfria besättningar, erhålla ersättning med visst belopp för varje djur, som nedslaktas. Högst 1 500 kr. i statsbidrag för utrensning av tuberkulos inom mindre nötkreatursbesättningar kunna utgå till en och samma djurägare.

På grund av den försämring av penningvärdet som ägt rum under kriget står denna ersättning icke i proportion till vad det numera kostar att köpa in även en mindre besättning reaktionsfria djur. En höjning av ersättningsbeloppet till åtminstone 2 000 kr. framstår som synnerligen befogad. En sådan höjning skulle på ett bättre sätt hjälpa ägarna av mindre besättningar och därigenom göra bekämpandet av tuberkulosen bland nötkreaturen effektivare.

Det är emellertid en känd sak, att anslagen avsedda att användas till utrensning av tuberkulos inom mindre besättningar äro alldeles otillräckliga. Hus-hållningssällskapen ligga inne med en stor mängd ansökningar, som icke kunna beviljas av brist på medel.

Detta har förorsakat att en betydande eftersläpning av behandlingen och beviljandet av ansökningar om statsbidrag uppstått. Bristen på anslag har vidare lett till att sällskapen naturligt nog sökt fördela tillgängliga medel på så många djurägare som möjligt. Detta har i sin tur lett till att den ersättning, som kommit varje djurägare till del, varit ganska ringa och oftast legat under det tillåtna maximibeloppet, vilket redan i och för sig är ganska anspråkslöst tilltaget. En avsevärd ökning av anslaget till utrensning av tuberkulos inom mindre kreatursbesättningar framstår därför som i hög grad motiverad.

I årets statsverksproposition har statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet begärt att 500 000 kr. anvisas till nämnda ändamål. Motionären anser för sin del att detta anslag bör höjas till 1 000 000 kr. för att tillgodose de behov av statsbidrag som finnas. Större krav på statsmedel komma även att ställas genom den höjning av ersättningsbeloppet till 2 000 kr. som i det föregående föreslagits. Det råder icke någon tvekan om att en dylik anordning vore ägnad att befrämja intresset för tuberkulosens bekämpande bland ägarna av mindre djurbesättningar.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen till förekommande och hämmande av smittsamma husdjurssjukdomar: Åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen måtte besluta anvisa ett förslagsanslag av 2 000 000 kronor för budgetåret 1946/47 och att av detta anslag 1 000 000 kr. måtte ställas till förfogande för utrensning av tuberkulos inom mindre besättningar.

Stockholm den 23 januari 1946.

K. E. Hansson,
Skediga.
